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Sak nr. Utvalg Dato 
030/25 Formannskap 27.03.2025 
 
 
Drøfting knyttet til vedtak i styringsgruppen. 
Prosjekt bygging av HDO-boliger og behov for institusjonsplasser. 
 
Kommunedirektørens innstilling: 

1. Styringsgruppen tar saken til orientering. 

2. Styringsgruppen ber kommunedirektøren om å framlegge en sak til kommunestyret for 
fastsettelse av dekningsgrad i Fauske kommune. Dekningsgrad skal ta utgangspunkt i antall 
heldøgns bemannede omsorgsplasser pr. innbygger over 80 år i den framtidige innretningen 
av eldreomsorgen. Saken fremmes ved første mulige anledning. 

3. Kommunedirektøren bes framlegge en sak til kommunestyret som foreslår og anbefaler 
fastsettelse av fordeling av heldøgns bemannede omsorgsplasser mellom HDO-boliger og 
institusjon.   

 
 
  
Vedlegg: 
20.03.2025 Prinsippskisse Helsetunet 5 og 7 1660981 
 
  
Sammendrag: 

Styringsgruppen hadde møte 24.02.25 og har i sak 019/25 vedtatt konseptvalgutredning 
(KVU) del 1, 2 og 3 med følgende tilleggspunkter som skal avklares. 

  



  

Etter at vedtaket ble gjort har det vært uklarheter i hva vedtaket innebærer, og 
kommunedirektøren observerer at vedtaket gir rom for tolkninger. Kommunedirektøren 
v/kommunalsjef har hatt møter med forslagsstiller for å gjøre avklaringer. 

Det synes å være behov for å gi en løypemelding til styringsgruppen allerede i møte 
27.3.2025, istedenfor å vente etter opprinnelig plan. Med det legges det fram en 
gjennomgang av forståelsen av vedtaket, og det gjøres avklaringer og utredning for de 
nevnte punktene ved behandling av endelig sluttrapport i KVU. 

Saksfremstillingen er ment å være en drøfting som forhåpentligvis vil bidra til å klargjøre noe 
for veien videre. Kommunedirektøren mener det vil være formålstjenlig om; 

1) styringsgruppen ber kommunedirektøren om å utarbeide en sak til kommunestyret for 
fastsettelse av dekningsgrad i Fauske kommune. En slik forankring er viktig i det videre 
arbeidet fordi dekningsgrad skal ta utgangspunkt i antall heldøgns bemannede 
omsorgsplasser pr. innbygger over 80 år i den framtidige innretningen av eldreomsorgen.  

2) styringsgruppen ber kommunedirektøren om å lage en sak til kommunestyret som foreslår 
og anbefaler fastsettelse av fordeling av heldøgns bemannede omsorgsplasser mellom 
HDO-boliger og institusjon.  

  

Saksopplysninger og vurdering - gjennomgang av vedtak: 

  

Vedtakets pkt. 1a - Vedtatt dekningsgrad 
I den videre behovsberegningen tas det utgangspunkt i en dekningsgrad på 16 % ihht. til 
vedtak fra 24.2.2025, pkt. 1a. Kommunedirektøren foreslår at det legges fram en sak til 
kommunestyret for endelig fastsettelse av valgt dekningsgrad i den framtidige planlegging av 
eldreomsorgen med tilbud i de to øverste trinnene i omsorgstrappen (heldøgns omsorg i 
bemannede omsorgsboliger og i institusjon). 

Vedtakets pkt. 1b - Styrking av hjemmebaserte tjenester 
Arbeidet med å styrke og dimensjonere hjemmebaserte tjenester videreføres i henhold til 
strategier og tiltak i kommunedelplan for helse, omsorg og velferd. Handlingsplanen 
rapporteres i Velferdsutvalget. Det er helt avgjørende at man fortsetter å utvikle 



tjenestetilbudet på de laveste trinnene i omsorgstrappa med forebygging og egenmestring, 
legge til rette for at man kan bo hjemme lengst mulig gjennom gode teknologiske og 
ressursmessige løsninger. 

Vedtakets pkt. 1c, første setning. 
Det er et mål om 80 % HDO-boliger og 20 % institusjonsplasser på sikt. Vi har valgt å 
beregne denne fordelingen for årene 2040 og 2050, og det viser seg - at vi etter denne 
modellen - skal ha 130 HDO-boliger i 2040 og 151 i 2050. Institusjonsplassene blir da 
henholdsvis 32 og 38: 

 
 
Vedtakets pkt. 1c, etter første setning. 
Styringsgruppen har vedtatt at det innen 2030 skal være en fordeling mellom HDO-boliger og 
institusjon på henholdsvis 40% og 60% (40/60-modell). SSB bruker korttid og avlastning 
også i beregningen noe som gir totalt 84 plasser. 
 
Administrasjonen forstår dette slik: 

 
Etter framskrivningen skal Fauske ha 131 heldøgns omsorgsplasser i 2030. Følger vi 40/60- 
modellen, blir fordelingen 52 HDO-boliger og 79 institusjonsplasser.  

I dag har vi ingen HDO-boliger til denne brukergruppen, men totalt 84 institusjonsplasser 
(inkludert Buen korttidsavdelingen og avlastning). Ser vi utelukkende på 
sykehjemsplasser har vi i dag 68 institusjonsplasser ved Helsetunet 1 og 2.  

Med utgangspunkt i to scenarier, vil det se slik ut: 

1. Velger vi å ta utgangspunkt i 84 heldøgns plasser (SSB beregning) vil vi etter denne 
modellen ha 5 institusjonsplasser mer enn behovsberegningen for å oppnå 60 % 
dekning, og vi må bygge 52 HDO-boliger for å oppnå 40 % dekning.  
  

2. Velger vi å ta utgangspunkt i eksisterende 68 sykehjemsplasser, vil vi etter denne 
modellen mangle 11 plasser for å oppnå 79 plasser og 60 % dekning institusjon, og vi 
må bygge 52 HDO-boliger for å oppnå 40 % dekning bolig. 

Vedtaket sier at vi skal bygge minst 60 plasser innen 2030 og da vil kapasiteten totalt være 
minimum 144 plasser, det vil si 11 flere plasser en beregnet for 2030 (med 16 % 
dekningsgrad). 
  

Vedtakets pkt. 1d, e og f. - Samlet lokasjon og byggetrinn 1 
Heldøgns omsorg søkes å være samlet på èn lokasjon også i den videre prosess, og 
byggetrinn 1 skal dekke behovet for heldøgns plasser. Dette forstås som at vi i 2030 har 
totalt minst 131 heldøgns plasser samlet og at alt skal bygges i byggetrinn 1. 



 
Vi har sett på 2 alternative plasseringer for å oppfylle vedtaket; Helsetunet 5 og 7, samt 
kommunens tomt i Eiaveien 7. 
 
Alternativ 1: Helsetunet 5 og 7 («Paviljongtomten») 
I dag er alle heldøgns plasser lokalisert i Helsetunet og i Buen. Under forutsetning av at man 
beholder Buen og Helsetunet til formålet, vil utvidelse av antall plasser være i det samme 
området. (Vedlagt en Prinsippskisse for henvisninger). 
 
Etablering av nye omsorgsplasser ved dagens Helsetun, ved område A1 i reguleringskartet, 
med adresse Helsetunet 5 og 7 har følgende gjeldende bestemmelse (utdrag): 
Reguleringsformål er for disse 2 tomtene er ‘’Allmennyttig formål – institusjon.’’ 

Øvrig står det i plan for område A1: 
I område A1 kan eksisterende bebyggelse opprettholdes og vedlikeholdes. Tiltak som 
tilbygg, påbygg og nybygg kan, etter søknad, tillates med rafthøyde inntil 6,3 m.’’  

For område F21 gjelder følgende: 
‘’ Område F21 er avsatt til parkmessig opparbeidelse samt opparbeidelse av 
parkeringsplasser med inntil 25 plasser. Opparbeidelse kan ikke foretas før det foreligger 
særskilt godkjent plan. Eksisterende bebyggelse forutsettes fjernet.’’  

Under fellesbestemmelser er det tatt med følgende:  
‘’ 8.1 Plankrav - Før utbygging av dertil avsatte områder kreves det fremlagt situasjonsplan 
sammen med byggemelding, fortrinnsvis i målestokk 1:500. Situasjonsplan skal vise 
plassering av hovedbygg, garasje og uthus, biloppstillingsplass samt evt. gjerder og 
forstøtningsmurer. Planutvalget kan dispensere fra reguleringsbestemmelsene, dersom 
særlige hensyn taler for det, innenfor rammen av plan- og bygningsloven og av Fauske 
kommunes bygningsvedtekter.’’ 
  

Om man ser på tomtene som ligger i Helsetunet 7 og 5, har disse 2 tomtene samlet areal på 
7921 m2. Utnyttelsesgrad på tomtene er angitt til 60%, det betyr at man har mulighet til å 
sette opp et bygg på ca 4753 m2. Parkering og grøntareal er ikke vurdert. Grunnforholdene i 
området er komplisert. Det betyr at kostnadene i forbindelse med grunnarbeid, samt 
prosjekteringskostnadene i forbindelse med grunnarbeider vil bli høyere enn normalt.   

Man kan også vurdere å ha en mindre grunnflate, men at man da fører det opp på 2 plan. 
Det utløser krav om reguleringsendring. Administrasjonen er også oppmerksomme på at det 
kan bli krav om bomberom i nye bygg, som i sin tur gir økte kostnader.    

En plassering mellom Buen og Helsetunet er også vurdert.  

Dette arealet avsatt til parkeringsareal og grøntareal. Areal som kan benyttes vil utgjøre ca 
2000 m2, men da vil også parkering og grøntareal/friareal bli borte. Man må også forutsette 
at det ligger noe infrastruktur i grunnen/bakken som vann, avløp, el-kabler, samt en trafo-
stasjon som må flyttes.  

En fortetting av området vil innebære en nøye vurdering av trafikale utfordringer i et miljø 
med sårbare trafikanter. Man må også se på hele infrastrukturen med trafikkavvikling og 
tilgang for vareleveranser, utrykningskjøretøy og øvrig trafikk. I dette sporet skal det også 
vurderes om man kan nyttiggjøre seg Buen og de mulighetene som ligger i å bygge på med 
en etasje. Tjenesten ser flere muligheter her, blant annet kan lokalene benyttes som 
forsterket demensavdeling i èn etasje, og avlastningsplasser/rehabilitering/korttidsplasser i 
den andre etasjen. Det gjøres oppmerksom på at det ikke er gjort en utredning av Buen i 
dette prosjektet, men bringes inn i dette drøftingsdokumentet da det kan bli en del av 
løsningen.  

Om det vurderes å bygge på en etasje, anbefales det at det blir i siste del av byggefasen, da 
brukere av Buen må ha et alternativt lokale å være i under byggeperioden. 



  

Alternativ 2: Eiaveien 7 
Eiaveien 7 er en kommunal tomt som er regulert til boligformål. Tomten er vedtaksfestet solgt 
som en del av finansieringen av Blålysbygget. Beredelse av salget stoppet i 2023 på grunn 
av prosessen knyttet til Røvika ungdomssenter og deres potensielle flytting ut av kommunen. 
Eiaveien kom opp som et alternativ å tilby i den forbindelse, sett i lys av å beholde 
arbeidsplasser i kommunen. Det ble ikke noe av flyttingen fra Røvika, så vidt saksbehandler 
kjenner til. Tomten har ikke vært forsøkt solgt siden. Beliggenheten framstår som godt egnet 
til omsorgsboliger/institusjon. Tomten må omreguleres til formålet. Kvaliteter og potensialet i 
denne tomten gir Fauske kommune mulighetsrom for å nødvendig utvidelse og 
samlokalisering av helse- og omsorgstjenestene i framtiden. 

For etterlevelse av vedtak 019/25 må man vurdere å flytte alle heldøgns tjenester til dette 
området. Det betyr at det i byggetrinn 1 skal bygges minst 52 HDO boliger og 79 
institusjonsplasser (Helsetunet 1 og 2 inkludert), pluss økning tilvarende minimum 60 plasser 
(vedtakets pkt 1c). Man får da frigjort begge sykehjemsbyggene, og kan utnytte disse videre 
til å dekke andre behov som for eksempel omsorgsplasser for andre brukergrupper enn 
eldreomsorgen. 
  

Vedtakets pkt. 1g. - Skjermet enhet. 

Kommunedelplan for helse, omsorg og velferd peker på at man skal legge til rette for en 
helhetlig og framtidsrettet demensomsorg. Det er noe usikkert å beregne framtidig behov for 
tilrettelagte demensplasser, men om vi tar utgangspunkt i framskrivning av demensforekomst 
i Fauske kommune (demenskartet.no), kan et slikt behov defineres: 

  

  2030 2040 2050 

Personer med demens 315 410 466 

Antall plasser ved 16 % dekningsgrad 51 66 75 

Økning fra dagens 38 plasser 13 28 37 

  

Èn løsning kan være at man overfører de 38 pasientene på dagens Helsetunet 2 (Skjermet) 
til en ny institusjon som utvides med 13 rom for å møte overnevnte behov for 51 
institusjonsplasser, og da med mulighet for forsterket enhet med egen personalbase. I 
tilknytning bygges HDO-boligene, som også tilrettelegges for personer med demens-sykdom, 
men med et mindre omfattende behov for vedtak om tilbakeholdelse. Denne løsningen er 
ennå ikke diskutert med Husbanken, som har flere bestemmelser knyttet til plassering. 
 
Helsetunet 1 (somatisk) har i dag 30 plasser, og er underdimensjonert. Om man renoverer 
Helsetunet 2, vil det være mulig å flytte pasienter fra Helsetunet 1 til Helsetunet 2.  Antall 
senger utvides da på somatisk avdeling med 8-10 plasser. Helsetunet 1 er det nyeste 
bygget, og her kan man tenke seg f.eks at legetjenesten flytter til større lokaler. Andre 
plasseringer i dette bygget kan f.eks være sentralkjøkken og vaskeri. Renoveringsbehov eller 
rehabiliteringsgrad av sykehjemsbyggene er ikke utredet, men det er potensielle muligheter 
her, som en del av den totale og helhetlige planen for området. 
  

Vedtakets pkt.2. - Del 4 Mulighetsstudien med konseptoptimalisering. 
Prosessen er igangsatt og prosjektet bes fremlegge detaljerte situasjons-skisser. Dette 
arbeidet er ikke ferdigstilt, men de foreløpige arbeidsdokumentene tas inn i denne 
løypemeldingen.  

  

https://demenskartet.no/#1841


Paviljongtomten: 

 
Det er kun fotavtrykk for HDO-boliger som er lagt inn på dette tidspunktet i 
konseptutredningen. 
 
 
 Eiaveien 7 - avtrykk med 2 etg HDO-boliger: 



 
Tomten er stor og gir flere alternativer til bygningsmasse og løsninger. 

  

Vedtakets pkt. 3. - Tilknyttede tjenester. 
Tilknyttede tjenester som sentralkjøkken og legekontor inngår som en del av 
mulighetsstudien i del 4 av Konseptvalgutredningen. 

  

 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
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Sak nr. Utvalg Dato 
031/25 Formannskap 27.03.2025 
 
 
Etablering av russecamp 
 
Ordførerens innstilling: 

Formannskapet er med på å bevilge inntil kr. 50 000 kr som skal gå til etablering av 
russecamp på kommunal grunn. 

Beløpet bevilges over formannskapets disposisjonskonto 1470-1020-1001.  

Ordfører gis fullmakt til å inngå avtale med russepresident. 

 
 
  
Saksopplysninger: 

Hvert år har tilholdssted for russecamp vært en problemstilling som har vært tatt opp i 
Politiråd, og hvert år har den vært lagt til ulike steder i Fauske kommune. Det er et ønske fra 
russen, politiet og kommunen om å finne en løsning som kan stå seg over tid og gi 
forutsigbarhet til alle parter.  

I prosessen med politirådsarbeid i det siste, har man kommet fram til mulig og gjennomførbar 
løsning. Ordfører og Politiet skal i møte med russen, og det skal i tillegg være et møte med 
russestyret for å få til et konkret samarbeid med russen.  

  

Vurdering: 

Det jobbes med å lande et egnet sted for å kunne ha camp. Det er riktignok ikke kommunens 
oppgave å etablere en russecamp, men i lys av forebygging og tilrettelegging for en fin 
russetid for avgangselever, ønsker ordfører at kommunen er med og bidrar. Kommunen må 
påse at etableringen ikke kommer i konflikt med andre lokale interesser, plan og 
retningslinjer. Ordfører fremhever kommunens fokus på inkludering og det å bidra til å hindre 
utenforskap, og mener at ved å bidra til etableringen, så bidrar kommunen også til 
fellesskap. 

I forbindelse med etableringen av russecamp vil det påløpe en engangskostnad. Kostnaden 
er stipulert til 50 000 kr.  



For at Fauske kommune skal gå videre med en slik etablering må det nedtegnes en avtale 
mellom russen og Fauske kommune. Denne avtalen bør ha gyldighet for ett år av gangen.   

Avtalens innhold definerer området for etableringen (i regi av Fauske kommune) som russen 
kan ha sitt arrangement på hvert år framover. Videre må det i avtalen fremkomme bl.a. når 
camp kan åpne, når den skal stenge, krav til vakter, opprydning etter endt arrangement, m.v. 
Avtalen må også inneholde sanksjoner for mislighold av avtalen. Videre vedlikehold av 
arenaen og eventuell opprustning må skje ved at russen skaffer midler til å gjøre det 
framover. Det russen skal bidra med i retur i Fauske kommune, er at de må stille på ett årlig 
arbeidsoppdrag av praktisk karakter for Fauske kommune. Dette vil bli en del av russens 
“betaling” for leie av arealet årlig. For årene som kommer vil avtalen være den samme, det vil 
si at russen leier arealet av Fauske kommune - mot at de stiller på ett årlig arbeidsoppdrag 
av praktisk karakter for Fauske kommune. For 2025 er det tenkt at oppdraget er at russen 
stiller på arbeidsoppdrag knyttet til rådhuset i arbeidet med å etablere en kulturarena. 
Ettersom det skal være møte med russestyret i det nærmeste, vil avtalevilkår komme i 
etterkant av det. Avtalen undertegnes russepresident og ordfører i Fauske kommune.   

Etableringskostnaden dekkes delvis av kommunestyrets bevilgede midler i budsjett 2025 
(450 000 kr ifm rådhus) ved at russen stiller på arbeidsoppdrag av praktisk karakter for 
Fauske kommune, og resterende sum dekkes over formannskapets disposisjonskonto. 
Ettersom avtalen ennå ikke foreligger, foreslår ordfører at formannskapet bevilger inntil 50 
000 kr til formålet. Denne summen er en engangssum som gjelder for 2025 ifm etableringen.  

  

  

 
Marlen Rendall Berg 
ordfører 
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